
Pagina 1 di 2 
 

 

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE 
“ANTONIO ZANELLI” 

Sezione Tecnica Agraria 
(Produzioni e trasformazioni - Gestione ambiente e territorio- Viticoltura ed enologia)  

Sezione Tecnica Chimica, materiali e biotecnologie sanitarie 
Sezione Professionale Servizi per l’agricoltura  

Sezione Liceo Scientifico  
(Scienze applicate - Informatico ingegneristica - Quadriennale) 

Via F.lli Rosselli 41/1 -  42123 Reggio Emilia - Tel. 0522 280340 - Fax 0522 281515 
E-mail: itazanelli@itazanelli.it - E-mail Pec: zanelli@pec.it 

URL  http://www.zanelli.edu.it - Codice fiscale 80012570356 
 

 
 
 
 
OGGETTO: Determinazione a contrarre per la fornitura di beni e servizi tramite la 

procedura di affidamento diretto – sottosoglia (art.36 D.Lgs. n.50/2016) 
RIPARAZIONE PONTE RADIO ISTITUTO 

 
CIG:  Z3C269D2D7 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA l’esigenza di riparare il ponte radio; 
 
VISTO il preventivo  della  Ditta SEIT che ha provveduto in passato all’installazione  del ponte 
radio Istituto ; 
 
VALUTATA l'opportunità di affidare l’incarico di riparazione alla Ditta suddetta ; 
 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 
827 e ss. mm. ii.; 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss. mm. ii.; 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 
legge 15 marzo 1997, n. 59; 
 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii.; 
 
VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente 
le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
 
 





Pagina 2 di 2 
 

 
VISTE le Linee Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per 
l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini 
di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” pubblicate il 26/10/2016 
dall’ANAC; 
 
CONSIDERATA la necessità e l’urgenza di dover procedere alla riparazione; 
 
CONSIDERATO che il valore economico del servizio è inferiore alla soglia di € 40000,00 stabilita 
dal D.Lgs. 50/2016 e non eccede il limite di spesa previsto dal regolamento d’istituto che disciplina 
le modalità di attuazione delle procedure in economia; 
 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 
 

DETERMINA 
 

1. Si procede all’incarico per la riparazione del PONTE RADIO DELL’ISTITUTO  mediante 
affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 del D.L. 50/2016 e dell’art. 34 del D.I. 44/2001, alla 
ditta  SEIT IMPIANTI TELEFONICI srl  - VIA ADUA, 120 - 42124 REGGIO NELL'EMILIA 
(RE) P.I. 00529330359  

 
1. L’importo  presunto di spesa per il servizio di cui all’art. 1 è di € 549,00 IVA  compresa  e 

sarà imputato alla attività A01 “Funzionamento amministrativo generale ”  
 

2. Il relativo pagamento verrà effettuato a seguito di emissione di fattura elettronica 
debitamente controllata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale. 

 
3. Il Responsabile del Procedimento  ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della 

legge 241/1990,  è  il Dirigente Scolastico dell’Istituto “Antonio Zanelli”, Dott.ssa Mariagrazia 
Braglia, rintracciabile ai recapiti 0522 280340 e reis00900l@pec.istruzione.it 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
    (Dott.ssa Mariagrazia Braglia) 

 

mailto:reis00900l@pec.istruzione.it�

		2019-02-19T12:43:48+0100
	BRAGLIA MARIAGRAZIA




